
KWIDZYN

*

WARSZTAT TERAPII ZA
JÊC

IO
W

EJFu
nd

ac
ja

M
IS

ER
IC

ORDIA *

*

„

”

DODATEK BEZPŁATNY DO KURIERA KWIDZYŃSKIEGO              27.04.16 r.  Nr 189 ROK 12 

Niepełnosprawni jeźdźcy z województwa pomorskiego wystartowali w Pomorskim 
Mityngu Jazdy Konnej Olimpiad Specjalnych. To już siedemnasty mityng zorgani-
zowany przez regionalny oddział Olimpiady Specjalne Polska-Pomorskie. Zawody 
odbyły się na Terenach Rekreacyjno-Wypoczynkowych „Miłosna” w Kwidzynie. Na 
zdjęciu: Mateusz Jagielski z Zespołu Szkół Specjalnych w Kwidzynie.

Fot. Jacek Kluczkowski

28 kwietnia o godz. 9.30 na Terenach 
Rekreacyjno-Wypoczynkowych Miłosna 
odbędzie się Pomorski Mityng w Bie-
gach Przełajowych Olimpiad Specjal-
nych. Zawody zostaną zorganizowane 
po raz piętnasty. Wezmą w nich udział 
osoby z niepełnosprawnością intelektu-
alną z całego Pomorza, którzy pobiegną 
na dystansach 800, 1600 i 2400 m. Or-
ganizatorem biegów są Klub Olimpiad 
Specjalnych „Olimp” przez Zespole 
Szkół Specjalnych w Kwidzynie oraz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Barcicach.

Zapraszamy!

str. IV i VIII
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Wśród kobiet powyżej 18 lat, najszyb-
sza okazała się Patrycja Pielecka, repre-
zentująca Warsztat Terapii Zajęciowej w 
Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Najlep-
szym zawodnikiem w kategorii mężczyzn 
powyżej 18 lat okazał się Artur Jurczak, 
który po dwóch latach odzyskał tytuł mi-
strza biegu unijnego. W kategorii kobiet 
do 18 lat zwyciężyła Agnieszka Lipińska z 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Kwidzynie. Wśród mężczyzn do 18 lat 
najlepszy okazał się Adrian Rodak z Ze-
społu Szkół Specjalnych w Kwidzynie. 

- W biegi wzięło udział ponad 100 
niepełnosprawnych zawodników. Naj-
ważniejszy był sam udział i ukończenie 
biegu. Na szczególne wyróżnienie zasłużył 
7-letni Antoni Sińczuk z Tczewa, który 
cały dystans pokonał w 45 minut. Antek 
porusza się przy pomocy chodzika. Mimo 
ograniczeń nie zrezygnował jednak i 
przeszedł cały dystans, dlatego zdecydo-
waliśmy się go wyróżnić - mówi Wiesława 
Cichowicz z Domu Pomocy Społecznej w 
Kwidzynie.

Na starcie nie zabrakło także osób 
niepełnosprawnych na wózkach ręcznych 
i elektrycznych. Najlepsi na wózkach ręcz-

Unijny bieg osób niepełnosprawnych

Pokonywali własne ograniczenia 
Niepełnosprawni zawodnicy po raz jedenasty wystartowali w Biegu Osób Niepełnosprawnych. Impreza towarzyszyła Unijnemu Ogól-
nopolskiemu Biegowi Ulicznemu, którego organizatorem jest Kwidzyński Klub Lekkoatletyczny „Rodło” w Kwidzynie. Organizatorem 
biegu dla niepełnosprawnych jest Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

nych to Elżbieta Cesarczyk (miasto Kwi-
dzyn), Łukasz Bulzacki (ZSS Kwidzyn) 
i Paweł Majewski (ZSS Kwidzyn). W 
kategorii wózków elektrycznych najlepsi 
zawodnicy to Piotr Partyka, Celina Ko-
wzan i Małgorzata Janiszewska. Wszyscy 
z DPS w Kwidzynie. W kategorii dzieci do 

lat 10 pierwsze trzy miejsca zajęli: Stani-
sława Boguszewicz, Paweł Pączkowski i 
Nikodem Jarecki. Wszyscy z Przedszkola  
Kolorowego w Kwidzynie.

Medale oraz nagrody  niepełno-
sprawnym sportowcom wręczali między 

innymi Andrzej Krzysztofiak, burmistrz 
Kwidzyna i Renata Majda, kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kwidzynie.

                                                    (jk)

Niepełnosprawni zawodnicy po raz jedenasty wystartowali w Biegu Osób Niepełnosprawnych.                                                                                                                               Fot. Jacek Kluczkowski

Na szczególne wyróżnienie zasłużył 7-letni Antoni Sińczuk z Tczewa, który cały dystans pokonał w 45 minut. Antek porusza się przy 
pomocy chodzika. Pamiątkowy medal wręczył młodemu zawodnikowi Andrzej Krzysztofiak, burmistrz Kwidzyna.

Najlepsze panie powyżej 18 lat w biegu unijnym. I miejsce - Patrycja Pielecka (WTZ Kwidzyn), II miejsce - Ewa Matysiak (ZSS 
Malbork) i III miejsce - Patrycja Konopka (DPS Ryjewo).

Najlepsze zawodniczki w kategorii kobiet do 18 lat: I miejsce - Agnieszka Lipińska (MOW Kwidzyn), II miejsce -  Dominika Szczepańska 
(MOW Kwidzyn i  III miejsce - Patrycja Dunajska (MOW).

Mężczyźni do lat 18: I miejsce - Adrian Rodak (ZSS Kwidzyn), II miejsce - Grzegorz Rogalski (ZSS Kwidzyn) i III miejsce - Jarosław Kaniuk (ZSS Kwidzyn).

Mężczyźni powyżej 18 lat: I miejsce - Artur Jurczak  (WTZ Kwidzyn), II miejsce - Patryk Rogowski (WTZ Kwidzyn) i III miejsce - Rafał Aleksandrowicz (WTZ Ryjewo).
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Przekaż 1% - Olimpiady Specjalne Polska - Pomorskie Jesteśmy organizacją pożytku publicznego, która 
wspiera rozwój aktywności fizycznej osób z niepełno-
sprawnością intelektualną. Dzięki naszym działaniom 
zawodnicy mogą przez cały rok brać udział w cyklu 
treningów i zawodów sportowych w całym szeregu 
dyscyplin olimpijskich.
Naszym celem jest zwiększenie świadomości społecz-
nej i pogłębienie wiedzy na temat możliwości osób z 
niepełnosprawnością intelektualną. Serdecznie zachę-
camy do wsparcia działalności Olimpiad Specjalnych 
Polska poprzez przekazanie 1 proc. podatku należnego 
za 2015 rok na rzecz naszej organizacji.
Zachęcamy Państwa do wsparcia działalności nasze-
go Stowarzyszenia poprzez wpisanie nazwy Olim-
piady Specjalne Polska-Pomorskie oraz numeru KRS 
0000190280 do zeznania rocznego PIT-36, PIT-36L, PIT-
37 lub PIT-38. Kwotę wynikającą z zeznania podatkowe-
go prześle na konto naszej organizacji Urząd Skarbowy. 
Jeszcze nigdy wspieranie innych nie było tak proste!
Jak przekazać 1% podatku na rzecz Olimpiad Specjal-
nych?
- wpisz numer KRS 0000190280 w pozycji „Wniosek 
o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz OPP” 
formularza rozliczeniowego PIT;
- wpisz nazwę Olimpiady Specjalne Polska - Pomorskie 
w pozycji „Informacje uzupełniające” w rubryce „Cel 
szczegółowy 1%”

- Nasza reprezentacja spisała się 
znakomicie. Klaudia Klonowska, 
Artur Jurczak, Radosław Stefano-
wicz i Leszek Śmigielski trafili do 
najsilniejszej grupy. Nie było więc 
taryfy ulgowej. To doświadczeni za-
wodnicy, którzy mają już na swoim 
koncie liczne sukcesy. Klaudia Klo-
nowska, Artur Jurczak i Radosław 
Stefanowicz są brązowymi medali-

Pomorski turniej bowlingowy

WTZ Kwidzyn najlepszy
Reprezentacja Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie zwy-
ciężyła w Pomorskim Turnieju Bowlingowym Olimpiad Spe-
cjalnych, który odbył się w Tczewie. W zawodach wystartowało 
piętnaście ekip. W swojej grupie zawodnicy z Kwidzyna pokonali 
reprezentacje Tczewa i Słupska.

stami Ogólnopolskiego Turnieju w 
Bowlingu Olimpiad Specjalnych w 
Poznaniu - mówi Wanda Wierucka, 
opiekun kręglistów kwidzyńskiego 
WTZ.

Warsztat, którego siedziba znaj-
duje się w Górkach (gmina Kwidzyn), 
prowadzony jest przez kwidzyńską 
Fundację „Misericordia”.

                                             (jk)

Przekaż 1% na Hospicjum im. św. Wojciecha w Kwidzynie
Przekaż 1% na Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych 

KRS:0000223992. Hospicjum otacza opieką ludzi samotnych, nie-
uleczalnie i przewlekle chorych. Działalność hospicyjna, oprócz 
poświęcenia i miłosierdzia pracowników oraz wolontariuszy, 
potrzebuje także wsparcia finansowego, aby zapewnić godne 
warunki cierpiącym i umierającym.  Pomoc dla kwidzyńskiego 
hospicjum może okazać każdy, przekazując 1% swojego podatku 
na rzecz Kwidzyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych.

Hospicjum im. św. Wojciecha w Kwidzynie  każdego roku opiekuje się cho-
rymi z całego powiatu kwidzyńskiego. W hospicjum stacjonarnym znajduje 
się sześć sal dla pacjentów, w których może przebywać 11 osób. Placówka 
dysponuje niezbędnym wyposażeniem specjalistycznym. Zatrudnia personel 
o wysokich kwalifikacjach. To lekarze, pielęgniarki, psycholog kliniczny i 
fizykoterapeuta. Hospicjum działa w ramach kontraktu na świadczenie 
usług zdrowotnych, zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pieleg-
niarki i lekarze odwiedzaja także pacjentów w ich domach. Wspieraniem 
finansowym bieżącej działalności placówki oraz pełnieniem roli organu 
prowadzącego zajmuje się Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych. 

Przekaż 1% na Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Atyzmem „SNOA”

Harcerski Krąg Seniorów Hufca Związku Harcer-
stwa Polskiego w Kwidzynie zaprasza do odwiedzania 
Punktu Porad Obywatelskich. Porady udzielane są 
bezpłatnie w poniedziałki i czwartki, w godz. 11.00-13.00, 
w siedzibie Kwidzyńskiego Centrum Kultury, przy ul. 11 
Listopada 13 (sala nr 4). Przychodząc po poradę, senior 
uzyska wsparcie w rozwiązywaniu różnych problemów, 
z którmi boryka się w codziennym życiu.

Senioralne Poradnictwo Obywatelskie
Reprezentacja Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie z siedzibą w Górkach w składzie: Klaudia Klonowska, Artur Jurczak, 
Radosław Stefanowicz i Leszek Śmigielski zwyciężyła w Pomorskim Turnieju Bowlingowym Olimpiad Specjalnych w Tczewie. 
                                                                                                                                                                       Fot. Jacek Kluczkowski
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Mityng otworzył Jerzy Śnieg, 
przewodniczący rady powiatu kwi-
dzyńskiego. Niepełnosprawnych 
zawodników dopingowali Kazi-
mierz Gorlewicz, prezes oddziału 
regionalnego Olimpiady Specjalne 
Polska-Pomorskie, Włodzimierz 
Dawidowski z zarządu powiatu 
kwidzyńskiego, Marcin Ostrowski, 
wiceprezes oddziału regionalnego 
Olimpiady Specjalne Polska-Po-
morskie oraz Bogdan Muchowski, 
sekretarz oddziału regionalnego 
Olimpiady Specjalne Polska-Pomor-
skie. Sędzią głównym zawodów była 
Małgorzata Daniluk, która przez 
cały rok pomaga niepełnopsraw-
nym jeźdźcom przygotowywać się 
do zawodów. Ewa Detko-Traczyk, 
dyrektor Olimpiad Specjalnych w 
województwie pomorskim, podkre-
śla, że to jedno z najtrudniejszych 
wyzwań dla niepełnosprawnych 
sportowców. 

- Zawodnicy, w zależności od 
poziomu sprawności, startują w 
różnych klasach. Konkurencje jakie 
odbywają się podczas zawodów to 
bieg z przeszkodami, wyścig do-
okoła beczek oraz wyścig sztafet. 
Najtrudniejszą konkurencją, która 
odbyła się jeszcze przed ceremonią 
otwarcia jest ujeżdżenie. Mityng 
to przede wszystkim podsumowa-
nie całorocznej pracy trenerów i 
zawodników, którzy wiele miesięcy 
spędzili na treningach. Poprzez 

Pomorski Mityng jazdy Konnej Olimpiad Specjalnych

Niepełnosprawni jeźdźcy walczyli o medale
Niepełnosprawni jeźdźcy z województwa pomorskiego wystartowali w Pomorskim Mityngu Jazdy Konnej Olimpiad Specjalnych. To już 
siedemnasty mityng zorganizowany przez regionalny oddział Olimpiady Specjalne Polska-Pomorskie. Współorganizatorzy  mityngu, to 
kluby Olimpiad Specjalnych przy Warsztat Terapii Zajęciowej i Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie oraz Klub Olimpiad Specjalnych 
„Olimp”, działający przy Zespole Szkół Specjalnych w Kwidzynie. Zawody odbyły się na Terenach Rekreacyjno-Wypoczynkowych „Miłosna” 
w Kwidzynie. Nie zabrakło olimpijskiego ceremoniału. Sportowcom asystowali insp. Mirosław Iljin i mł. insp. Wojciech Lorek ze Straży 
Miejskiej w Kwidzynie, którzy należą do Światowej organizacji „Bieg z Pochodnią Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych”. 

W organizacji mityngu jazdy konnej pomagali wolontariusze. Bez ich 
pomocy nie można zorganizować żadnej imprezy w ramach Olimpiad 
Specjalnych. Wolontariusze zajmujący się końmi to Martytna i Wiktoria 
Horyd (Gimnazjum Nr 2 w Kwidzynie), Martyna Nowatkowska (SP 6 w 
Kwidzynie), Kornelia Bogusławska ( II LO), Aleksandra Bończuk (SP 6 
w Kwidzynie), Dorota Pokorska (Gimanzjum Nr 3 w Kwidzynie), Kamil 
Bużek (Gimnazjum Nr 3 w Kwidzynie) i Sebastian Caputa (Gimnazjum 
Nr 3 w Kwidzynie).

Wolonatriausze z Gimnazjum nr 2 w Kwidzynie: Zuzanna Balawajder, 
Natalia Kamieniecka, Michał Gwiazda, Sławiomir Traczyk, Wiktor Mo-
kracki, Hubert Dziubek, Hubert Raczkowski i Dominik Bieniek

Wolonatriausze z Gimnazjum nr 2 w Kwidzynie: Maja Przyjemska, 
Marcelina Karolewska i Aleksandra Mirosław.

zawody chcemy także pokazać, że 
tą bardzo trudną dyscyplinę mogą 
uprawiać z powodzeniem osoby z 
niepełnosprawnością intelektualną. 
Chciałam także podkreślić, że nie 
byłoby tego mityngu bez wolonta-
riuszy. Ich pomoc jest nieoceniona  
- podkreśla Ewa Detko-Traczyk.

Dla zawodników, w zależności od 
ich poziomu sprawności oraz umie-
jętności, przygotowano dwie trasy do 
biegu z przeszkodami. Slalom, wolta, 
cavaletti i przenoszenie kapelusza 
z jednego stojaka na drugi, to tylko 

z niektórych z elementów, które na 
swojej trasie mieli do pokonania 
zawodnicy.

Tradycyjnie podczas mityngu 
regionalnego wśród złotych meda-
listów wylosowano zawodników, 
którzy  mają szansę wziąć udział w 
ogólnopolskich zawodach jazdy kon-

nej. Wśród nich był Krzysztof Lech, 
reprezentujący Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Kwidzynie z siedzibą  
w Górkach. 

- W biegu z przeszkodami, w 
swojej klasie, zdobyłem złoty me-
dal. Dzięki temu wziąłem udział w 
losowaniu na zawody ogólnopolskie. 
Zostałem wylosowany i bardzo się 
z tego cieszę - twierdzi Krzysztof 
Lech.

Szanse na wyjazd mają także: Łu-
kasz Błaszak (WTZ Malbork), Grze-
gorz Plewa (ZSS Kwidzyn), Łukasz 

Hartaman (ZSS Kwidzyn), Ewelina 
Stępczyńska (ZSS Kwidzyn), Mate-
usz Jagielski (ZSS Kwidzyn), Natalia 
Korzyńska (SOSW Barcice), Damian 
Kohnert (ZSS Kwidzyn) i Krzysztof 
Lagowski (WTZ Kwidzyn). 

Podczas mityngu podziękowano 
dwóm zawodników, którzy zakończy-
li karierę jeździecką w Olimpiadach 
Specjalnych. Henryk Zdrojewski 

Pomagali wolontariusze

oraz Krzysztof Zdziarski startowali 
w zawodach od 1994 roku, od począt-
ku istnienia sekcji, a obecnie Klubu 
Olimpiad Specjalnych, działającym 
przy Domu Pomocy Społecznej w 
Kwidzynie. 

                                            (jk)

       Fotoreportaż na str. VIII

Niepełnosprawni jeźdźcy z województwa pomorskiego wystartowali w Pomorskim Mityngu Jazdy Konnej Olimpiad Specjalnych. Na zdjęciu: Krzysztof Lech z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie.

Udział w zawodach jeździeckich to jedno z najtrudniejszych wyzwań dla niepełnosprawnych sportowców Olimpiad Specjalnych. 
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                 Ujeżdżenie - klasa B
I miejsce - Łukasz Błaszak WTZ Malbork
II miejsce - Dariusz Jaskólski WTZ Malbork
III miejsce - Anna Łopacińska DPS Kwidzyn
IV miejsce - Roksana Szymańska WTZ Malbork
             
       Bieg z przeszkodami - klasa A
I miejsce - Grzegorz Plewa ZSS Kwidzyn
II miejsce - Mateusz Jagielski ZSS Kwidzyn
III miejsce - Agata Mackiewicz MOW Kwidzyn
IV miejsce - Paulina Jakowicka MOW Kwidzyn

        Bieg z przeszkodami - klasa B
I miejsce - Anna Łopacińska DPS Kwidzyn
II miejsce - Roksana Szymańska WTZ Malbork
III miejsce - Łukasz Hartman ZSS Kwidzyn
IV miejsce - Daniel Kuriata WTZ Kwidzyn

       Bieg z przeszkodami - klasa B
I miejsce - Dariusz Jaskólski WTZ Malbork
II miejsce - Patrycja Pielecka WTZ Kwidzyn
III miejsce - Sebastian Bykowski ZSS Kwidzyn
IV miejsce - Łukasz Błaszak WTZ Malbork

         Bieg z przeszkodami - klasa C
I miejsce - Damian Kohnert ZSS Kwidzyn
II miejsce -  Ewelina Stępczyńska ZSS Kwidzyn
III miejsce - Leszek Śmigielski WTZ Kwidzyn

           Bieg z przeszkodami - klasa C
I miejsce - Henryk Zdrojewski DPS Kwidzyn
II miejsce - Michał Pryjemski - ZSS Kwidzyn
III miejsce - Wojciech Ceberek WTZ Kwidzyn

             Bieg z przeszkodami - klasa Cs
I miejsce - Krzysztof Lagowski WTZ Kwidzyn
II miejsce - Magdalena Ginter WTZ Kwidzyn
III miejsce - Monika Korzyńska SOSW Barcice
IV miejsce - Bożena Caban WTZ Kwidzyn
V miejsce - Dominik Krawniak SOSW Barcice

        Bieg z przeszkodami - klasa Cs
I miejsce - Krzysztof Lech WTZ Kwidzyn
II miejsce - Beata Winiarska WTZ Kwidzyn
III miejsce - Natalia Korzyńska SOSW Barcice
IV miejsce - Malwina Wojciechowska WTZ Kwidzyn
V miejsce - Konrad Koniuk SOSW Barcice

                            Sztafeta - klasa A
I miejsce - Grzegorz Plewa i Mateusz Jagielski ZSS Kwidzyn
II miejsce - Paulina Jakowicka i Agata Mackiewicz 
MOW Kwidzyn

                               Sztafeta - klasa B
I miejsce - Łukasz Błaszak i Dariusz Jaskólski WTZ Malbork
II miejsce - Patrycja Pielecka i Daniel Kuriata WTZ Kwidzyn
III miejsce - Łukasz Hartman i Sebastian Bykowski 
ZSS Kwidzyn
IV miejsce - Anna Łopacińska DPS  Kwidzyn 
i Roksana Szymańska WTZ Malbork

                            Sztafeta - klasa C
I miejsce - Damian Kohnert i Ewelina Stępczyńska ZSS Kwidzyn
II miejsce - Wojciech Ceberek i Leszek Śmigielski WTZ Kwidzyn
III Miejsce - Piotr Dziadzio i Michał Pryjomski ZSS Kwidzyn

                               Sztafeta - klasa Cs
I miejsce - Konrad Koniuk i Natalia Korzyńska SOSW Barcice
II miejsce - Monika Korzyńska i Dominik Krawniak 
SOSW Barcice
III miejsce - Krzysztof Lech i Bożena Caban WTZ Kwidzyn
IV miejsce - Malwina Wojciechowska i Krzysztof Lagowski 
WTZ Kwidzyn
V miejsce - Magdalena Ginter i Beata Winiarska WTZ Kwidzyn

                            Beczki - klasa A
I miejsce - Mateusz Jagielski ZSS Kwidzyn
II miejsce - Grzegorz Plewa ZSS Kwidzyn

                              Beczki - klasa B
I miejsce - Łukasz Hartaman ZSS Kwidzyn
II miejsce - Dariusz Jaskólski WTZ Malbork
III miejsce - Łukasz Błaszak WTZ Malbork

Krzysztof Zdziarski - zawodnik jazdy konnej klasy Cs. Starto-
wał od 1994 roku, od początku istnienia sekcji, a obecnie Klubie Olimpiad  
Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.  Jego trenerzy to 
Andrzej Zep i  Bogumiła Preuss.  Krzysztof Zdziarski zdobył złoty medal 
podczas Ogólnopolskiego Mityngu Jazdy Konnej , który odbył się w 1999 
roku w Kwidzynie. Zdobywca wielu złotych, srebrnych i brązowych medali 
podczas regionalnych mityngów jazdy konnej.

Zakończyli karierę jeździecką 

Henryk Zdrojewki - zawodnik jazdy konnej. Stopniowo awansował 
z klasy C, poprzez B do klasy A. Startował od 1994 roku, czyli od początku 
istnienia sekcji, a obecnie Klubu Olimpiad Specjanych przy Domu Pomocy 
Społecznej w Kwidzynie. Trenowal pod okiem trenerów: Andrzeja Zepa i 
Bogumiły Preuss. Zdobył dwa złote medale w Ogólnopolskim Mityngu Jazdy 
Konnej w Kwidzynie w 1999 roku, dwa brązowe medale (tor przeszkód i 
sztafeta) podczas Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad specjalnych w 
Groningen w Holandii w 2000 roku, złoty medal na Ogólnopolskim Mityngu 
Jazdy Konnej w 2003 roku w Kwidzynie. Zdobył także wiele złotych, srebr-
nych i brązowych medali podczas regionalnych mityngów jazdy konnej.

Pomorski Mityng Jazdy Konnej - Klasyfikacja

Podczas mityngu podziękowano Henrykowi Zdrojewskiemu i Krzysztofowi Zdziarskiemu (z lewej) za 22 lata startów w zawodach 
jeździeckich Olimpiad Specjalnych.
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Zespół Szkół Specjalnych w Kwidzynie, to miejsce gdzie tworzy się 
warunki do  edukacji, terapii i rewalidacji osób niepełnosprawnych 
intelektualnie w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim 
oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem. Funkcjonują: Szkoła 
Podstawowa Specjalna nr7, Gimnazjum Specjalne nr 4, Szkoła Specjalna Przy-
sposabiająca do Pracy, Zespół Rewalidacyjno-Wychowawczy (dla uczniów niepeł-
nosprawnych intelektualnie w stopniu głębokim). Szkoła zapewnia uczniom, poza 
obowiązkowymi zajęciami edukacyjnymi, szeroką ofertę zajęć specjalistycznych.

W Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Barcicach funkcjonują: wczesne 
wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w stop-
niu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym 
oraz uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym 
i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (ucznio-
wie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym 
upośledzeniem umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy 
wychowawcze (internat dla 48 wychowanków)

     Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach
                     Telefon i faks: 55 277 16 95
          e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
                     www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach, ul. Łąkowa 24,
                                          tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei, ul. Kwidzyńska 36, 
                                           tel. 55 275 14 21 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie, ul. Lipowa 1, 
                                           tel. 55 277 42 93                          
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach, ul. Kwidzyńska 12, 
                                           tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 6, 
                                           tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 30, 
                                           tel. 55 261 04 47

 Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich 
i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre 
z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w 
powiecie kwidzyńskim. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie prowadzi między in-
nymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci 
niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjno dla rad 
pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole 
masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz i 
innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom 
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pe-
dagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                       
                Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Kwidzynie
                                               ul. Grudziądzka 8
                                Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89
                                       e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
                                        dyrektor@pppkwidzyn.pl
                                            Filia w Prabutach
                          ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie realizuje zadania 
wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań z zakresu 
pomocy społecznej to: umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu 
pomocy społecznej, podejmowanie działań zmierzających do wytypowania 
rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, udzielanie pomocy 
pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w rodzinach 
zastępczych,  integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opie-
kuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją 
społeczną osób niepełnosprawnych. 

                   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie 
                                                   ul. Grudziądzka 30
                             Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
                                     e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
                                                pcprkwidzyn@o2.pl  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

Ośrodki pomocy społecznej

          Zespół Szkół  Specjalnych w Kwidzynie 
                               ul. Ogrodowa 6     
       Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
             www.soswkwidzyn.edupage.org
             e-mail: zss@powiatkwidzynski.pl

Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie, filia dla Niepe³nosprawnych zaprasza 
osoby chore, niepe³nosprawne, rodziców, opiekunów, terapeutów, nauczycieli oraz 
studentów do korzystania ze zbiorów bibliotecznych, w których znajduj¹ siê ksi¹¿ki 
mówione, czyli powieœci nagrane na kasetach magnetofonowych oraz na płytach CD 
(także w formacie MP3), przeznaczone  dla osób niewidomych i s³abo widz¹cych. 
Terapeutom, nauczycielom, studentom oraz opiekunom polecamy literaturę 
specjalistyczną z zakresu medycyny, rehabilitacji i pedagogiki specjalnej. W zbiorach 
biblioteki znajdują się również czaspopisma specjalistyczne oraz materiały alternaty-
wne, w tym  książki-zabawki i układanki edukacyjne. Istnieje mo¿liwoœæ dostarczania 
materia³ów bibliotecznych czytelnikom, którzy nie mog¹ opuszczaæ mieszkania.

Biblioteka dla niepełnosprawnych

      Godziny otwarcia
Poniedzia³ek: 9.00 -16.00
Wtorek: 8.00 - 16.00
Środa: 11.00 - 15.00
Czwartek: 9.00 - 16.00
Pi¹tek: od 9.00 - 16.00

Wsparcie dla rodzin zastępczych
Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwi-

dzynie organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają 
się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastęp-
czych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów 
dziecka”. Spotkania prowadzone są przez psychologa raz w miesiącu, w 
pokoju nr 3 w budynku (na parterze), w którym znajduje się administracja 
,,Domów dla Dzieci” oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przy ul. 
Grudziądzkiej 8 w  Kwidzynie. 

Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach 
mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne: 
                        55 646 18 00 lub 783 292 055

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, dotyczący prob-
lemów osób niepełnosprawnych oraz polityki społecznej. Ukazuje 
się dwa razy w miesiącu. Wydawca: Warsztat Terapii Zajęciowej, 
prowadzony przez Fundację „Misericordia”.

                                             Redakcja
Redaguje zespół Warsztatu Terapii Zajęciowej w składzie: Jacek Klucz-

kowski (redaktor naczelny), Dorota Klimaszewska, Krzysztof Lech i Marek 
Pielecki. 

                                  Górki 4  82-500 Kwidzyn
                                     tel./faks  55 279 35 64
                                e-mail: wtzkwidzyn@wp.pl
                                www.fundacjamisericordia.pl
Druk: Wydawnictwo Pomorskie Zakłady Graficzne im. Józefa 
                                   Czyżewskiego w Tczewie.
Redakcja nie odpowiada za treść materiałów reklamowych.                                                                                        

           Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów 
                   i zmian tytułów nadsyłanych artykułów.
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Dyżury interwencyjne: od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00. 
Po tej godzinie można skorzystać z telefonu informacyjno-interwencyjnego, 
dzwoniąc pod numer tel. 512-909-991. 

Konsultacje psychologiczne: wtorki w godz. 14.00-18.00, piątki, 
w godz. 10.00-12.00. 
Psychoterapia indywidualna, krótkoterminowa: czwartki, 
w godz. 15.00-17.00, piątki, w godz. 12.00-14.00 (po uprzednim 
umówieniu się). 
Porady prawne: poniedziałki, w godz. 15.00-17.00 
(po uprzednim umówieniu się).
Grupy psychoterapeutyczne i warsztaty umiejętności 
wychowawczych i społecznych (po uprzednim umówieniu).

  Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Chopina 26, (pokoje 201/202, II piętro)
             82-500 Kwidzyn
             tel. 512-909-991
e-mail: oik.kwidzyn@gmail.com

Dyżury w Ośrodku Interwencji Kryzysowej

Ośrodki szkolno-wychowawczePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

Biblioteka Miejsko-Powiatowa, filia dla Niepe³nosprawnych w Kwidzynie
                        ul. Grunwaldzka 54, tel. 55 279 63 34 
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W powiecie kwidzyńskim działają dwa warsztaty terapii zajęcio-
wej: prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Sło-
neczne Wzgórze” w Ryjewie oraz przez Fundację „Misericordia”.
Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Donimirskich 6, 82-420 Ryjewo
                        tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 
                             www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
                               Fundacja „Misericordia”
         Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                                  tel./fax: 55 279 3564
                          www.fundacjamisericordia.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub 
okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, 
rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego 
typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                              Domy dla Dzieci:
             Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
             Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
             Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
            Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
              tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowotwo-
row¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie od 
lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma podpisany 
kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ pielêgniarek 
i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. 

                         Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha
                         82-500 Kwidzyn, ul. Malborskiej 18 
                         tel.  55 613 19 13 (czynny ca³¹ dobê)

Zaœwiadczenie o niepe³nosprawnoœci mieszkañcy powiatu kwidzyñskiego 
mog¹ uzyskaæ w Malborku. Dzia³a tam Powiatowy Zespó³ do Spraw Orzekania 
o Niepe³nosprawnoœci. Orzeka on g³ównie dla celów pozarentowych, takich jak 
korzystanie z rehabilitacji leczniczej, ze œwiadczeñ pomocy spo³ecznej, zaopatrze-
nia w przedmioty ortopedyczne i œrodki pomocnicze, uczestnictwa w warsztatach 
terapii zajêciowej, korzystania z ulg i uprawnieñ. Dotyczy to np. karty parkingowej 
i odpowiedniego zatrudnienia oraz o niepe³nosprawnoœci  dzieci do 16 roku ¿ycia. 
Informacje o dzia³alnoœci zespo³u mo¿na uzyskaæ tak¿e w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ 
na zakup leków mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji 
Johannitów. Pomoc udzielana jest nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê 
sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której wszystkie leki wydawane s¹ na 
receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Pomaga tak¿e osobom 
niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. 

Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki 
od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê 
w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 
                                   Stacja Socjalna w Kwidzynie
                                       ul. Grudzi¹dzka 6
                                          tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie „SNOA” apeluje do wszystkich ludzi dobrego serca 
o wsparcie finansowe. Można to zrobić przekazując 1% podatku.
Konto organizacji: Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie, 
60 83000009 0001 5982 2000 0010. Szczegółowych informacji 
o działalności stowarzyszenia udziela prezes Anna Jabłońska, 
e-mail: lasica2662@poczta.onet.pl, tel. 661 707 974.
           Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”
                  Plac Plebiscytowy 2/16, 82-500 Kwidzyn
                                            www.snoa.pl 
                  www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
                           stowarzyszeniesnoa@gmail.com

                                  Placówka Rodzinna w Postolinie 
                                 82-400 Sztum, Postolin, 
                                      tel. 55 277 52 80
                          Placówka Rodzinna w Sadlinkach
                                82-522 Sadlinki, ul. Szkolna 14, 
                                          tel. 55 275 76 67

Stacja socjalna Johannitów

Orzekanie o niepełnosprawności

Hospicjum domowe i stacjonarne

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 
ul. Hallera 14, tel. (58) 326 84 30 do 36

Godziny pracy: poniedziałek - 7.45-19.00, wtorek -7.45 - 15.45, 
środa: - 7.45 - 15.45, czwartek - 7.45 - 19.00, piątek - 7.45 - 15.45

Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2, tel. 58 511 03 75

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjali-
stycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających 
porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci 
z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla tera-
peutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumie-
wania się. 

                              ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie 
                                    tel./faks 55 261 80 30 
                                       e-mail:aac@aac.pl 
                                      www.aac.netidea.pl

Samodzielny Publiczny Ośrodek 
Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci 

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomocy dzieciom niepełnosprawnym 
fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami 
zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną 
pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na 
rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizu-
je porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń 
opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie rehabilita-
cji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. 

                              ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
                                    tel./faks 55 279 30 22 
                                       e-mail:otir@post.pl
                                              www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne                   
Centrum Rozwoju Porozumiewania
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Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, teraputycznej, dla osób z 
problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnie-
niem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary 
w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem 
alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) 
i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc 
psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców 
zmaga się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii 
zarówno podstawowej, jaki i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest pod-
czas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

               Przychodnia Leczenia Uzależnień 
           Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
                             82-500 Kwidzyn
                         ul. Warszawska 18a
                            tel. 55 646-44-04

Przychodnia Leczenia Uzależnień

Warsztaty terapii zajęciowej

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Ośrodki adopcyjne

                     Stowarzyszenie Klub Abstynenta
                   82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu 
codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoho-
lu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, 
współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w 
zakresie profilaktyki alkoholowej. 

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon in-
formacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abs-
tynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepe³nosprawnoœci w Malborku 
                                       ul. Armii Krajowej 70
                                    tel. 55 272 3793 wew. 311. 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Stowarzyszenie SNOA
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Pomorski Mityng jazdy Konnej Olimpiad Specjalnych

Podczas mityngu nie zabrakło olimpijskiego ceremoniału. Sportowcom asystowali insp. Mirosław Iljin i  mł. insp. Wojciech Lorek ze Straży 
Miejskiej w Kwidzynie, którzy należą do Światowej organizacji „Bieg z Pochodnią Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych”. 

Mityng otworzył Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego. 

Najlepsi jeźdźcy w sztafecie (klasa B) I miejsce - Łukasz Błaszak i Dariusz Jaskólski WTZ Malbork, II miejsce - Patrycja Pielecka 
i Daniel Kuriata WTZ Kwidzyn, III miejsce - Łukasz Hartman i Sebastian Bykowski ZSS Kwidzyn i IV miejsce - Anna Łopacińska 
DPS  Kwidzyn i Roksana Szymańska WTZ Malbork. Na zdjęciu z Małgorzatą Daniluk, sędzią głównym zawodów.

Najlepsi w sztafecie (klasa Cs): I miejsce - Konrad Koniuk i Natalia Korzyńska SOSW Barcice, II miejsce - Monika Korzyńska i Dominik 
Krawniak SOSW Barcice, III miejsce - Krzysztof Lech i Bożena Caban WTZ Kwidzyn, IV miejsce - Malwina Wojciechowska i Krzysztof 
Lagowski WTZ Kwidzyn i V miejsce - Magdalena Ginter i Beata Winiarska WTZ Kwidzyn. Na zdjęciu z Włodzimierzem Dawidowski 
z zarządu powiatu kwidzyńskiego.                                                                                                           Zdjęcia: Jacek Kluczkowski

Łukasz Hartman z Klubu Olimpiad Specjalnych „Olimp” przy Zespole Szkół Specjalnych w Kwidzynie.

Beata Winiarska (WTZ Kwidzyn) pokonuje ostatnią przeszkodę.

Niepełnosprawni jeźdźcy z Zespołu Szkół Specjalnych, działający w ramach programu Olimpiad Specjalnych „Młodzi Sportowcy”, 
zaprezentowali swoje umiejętności podczas przerwy w zawodach. Do pokazu zostali przygotowani przez ośrodek Rehabilitacja i 
Hipoterpia Anny Patalon.

Magdalena Ginter (WTZ Kwidzyn) pokonuje tor przeszkód.


